UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1560/QĐ-UBND
	Bến Tre, ngày 22 tháng 8 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH VÀ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bến Tre tại Tờ trình số 396/TTr-STTTT ngày 13 tháng 8 năm 2012 và Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 1260/TTr-VPUBND ngày 21 tháng 8 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 02 thủ tục hành chính ban hành mới; 06 thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bến Tre.
Điều 2. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bến Tre có trách nhiệm triển khai thực hiện Quyết định này.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bến Tre chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiếu

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐỀ NGHỊ BÃI BỎ; THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BAN HÀNH MỚI THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1560/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2012 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Bến Tre)
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐỀ NGHỊ BÃI BỎ; THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BAN HÀNH MỚI
1. Danh mục thủ tục hành chính bãi bỏ:
	STT
	Số TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Ghi chú

	01
	051191
	Xét cấp thẻ nhà báo
	Bãi bỏ, lý do: Theo Thông tư số 07/2007/TT-BVHTT ngày 20/3/2007 của Bộ Văn hoá
- Thông tin thì TTHC này thuộc thẩm quyền giải quyết của Cục Báo chí.

	02
	171128
	Cấp giấy phép xuất bản đặc san
	Bãi bỏ, lý do: Theo Thông tư số 16/2010/TT-BTTTT ngày 19/7/2010 của Bộ Thông tin và Truyền thông thì TTHC này thuộc thẩm quyền giải quyết của Cục Báo chí.

	03
	171188
	Hồ sơ đề nghị cấp, gia hạn, sửa đổi, bổ sung nội dung giấy phép sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện đối với đài vô tuyến điện đặt trên phương tiện nghề cá
	Bãi bỏ, lý do: Theo Thông tư số 24//2010/TT-BTTTT ngày 28/10/2010 của Bộ Thông tin và Truyền thông thì TTHC này thuộc thẩm quyền giải quyết của Cục Tần số.

	04
	171202
	Thẩm định hồ sơ đề nghị cấp, gia hạn, sửa đổi, bổ sung nội dung giấy phép sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện đối với thiết bị phát thanh, truyền hình

	05
	171210
	Hồ sơ đề nghị cấp, gia hạn, sửa đổi, bổ sung nội dung giấy phép sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện đối với đài vô tuyến điện liên lạc với phương tiện nghề cá

	06
	171211
	Hồ sơ đề nghị cấp, gia hạn, sửa đổi, bổ sung nội dung giấy phép sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện đối với đài truyền thanh không dây

2. Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới:
	STT
	Số TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Ghi chú

	Lĩnh vực phát thanh truyền hình và thông tin điện tử
	Lĩnh vực phát thanh truyền hình và thông tin điện tử
	Lĩnh vực phát thanh truyền hình và thông tin điện tử
	Lĩnh vực phát thanh truyền hình và thông tin điện tử

	01

	Cấp đăng ký thu tín hiệu truyền hình nước ngoài trực tiếp từ vệ tinh
	Ban hành mới

	02

	Sửa đổi, bổ sung giấy chứng nhận đăng ký thu tín hiệu truyền hình nước ngoài trực tiếp từ vệ tinh
	Ban hành mới